



AZERBAYCAN ÜLKE VE PAZAR ARAŞTIRMA RAPORU

Türkiye Odaklı Ticari Fırsatlar, Gerekli Belgeler, Dikkat
Edilmesi Gereken Hususlar ve Teşvikler

Dış Ticaret Müdürlüğü - 2025

AZERBAIJAN CUMHURİYETİ

Başkent	Nüfus	Yüzölçümü
Bakü	10.224.9 bin (Nisan 2025)	86.600 km²

Devlet Başkanı	Başbakan	Dışişleri Bakanı
İlham Aliyev	Ali Asadov	Ceyhun Bayramov

Konuşulan Diller	Para Birimi	GSYİH
Azerbaycan Türkçesi	Manat	75,6 milyar ABD Doları (2024)

ETNİK YAPI

- Azerbaycan Türkü %90,6,
- Lezgi %2,2,
- Rus: %1,8
- Ermeni: %1,5,
- Talış: %1,0,
- Avar: %0,6,
- Türk (Ahıska): %0,5,
- Tatar: %0,4,
- Ukraynalı: %0,4,
- Sahur: %0,2,
- Gürcü: %0,2,
- Kürt: %0,2,
- Tat: %0,13;
- Yahudi: %0,1,
- Udin: %0,05,
- Diğer: %0,12

1. AZERBAYCAN'IN EKONOMİSİ

- **GSYİH** : 75,6 milyar Dolar (2024)
- **GSYİH Büyüme Oranı**: %4,1 (2024)
- **GSYİH Dağılımı**: Endüstri: %51,1, Ticaret: %8,2, Ulaştırma-Depolama: %6, Tarım-Ormancılık-Balıkçılık: %4,4, İnşaat: %4,8, Turizm-Restorancılık: %1,6, İletişim: %1,4; Diğer: %22,1
- **Kişi Başı GSYİH**: 7.381 Dolar (2024)
- **Enflasyon Oranı**: %4 (2024)
- **İşsizlik Oranı**: %5,8 (2024)
- **Toplam Döviz Rezervleri** 68 milyar ABD Doları (2023)
- **Toplam İhracat**: 26,55 milyar Dolar (2024)
- **Toplam İthalat**: 21,05 milyar Dolar (2024)
- **Para Birimi**: Manat (AZN)
- **Ticaret ortakları**: Rusya, İtalya, Türkiye, Çin Halk Cumhuriyeti, İsrail, Hindistan, Yunanistan
- **İhracat kalemleri**: Ham petrol, doğalgaz, petrol ürünleri, meyve-sebze
- **İthalat kalemleri**: Makine, elektrik ürünleri, gıda ürünleri, taşımacılık vasıtaları ve parçaları, demir-çelik ve mamulleri

TÜRKİYE-AZERBAYCAN EKONOMİK İLİŞKİLERİ

- **İhracat kalemlerimiz**: Ham petrol (%59,53), doğalgaz (%24,92), petrol ürünleri (%2,93), meyve-sebze (%2,84)
- **İthalat kalemlerimiz**: Makine, elektrik ürünleri (%23,49), gıda ürünleri (%16,49), taşımacılık vasıtaları ve parçaları (%11,47), demir-çelik ve mamulleri (%7,41)
- **Azerbaycan'daki Türk yatırımları**: 17 milyar Dolar (2024)
- **Ülkemizdeki Azerbaycan Yatırımları**: 21 milyar Dolar (2024)
- **Ülkemize gelen turist sayısı**: 956.178 (2024)
- **İkili ticaret hacmimiz**: 4,178 milyar Dolar (Ocak-Temmuz 2025)
- **İhracatımız**: 1,790 milyar Dolar (Ocak-Temmuz 2025)
- **İthalatımız**: 2,389 milyar Dolar (Ocak-Temmuz 2025)
- **Denge**: -599 milyon Dolar (Ocak-Temmuz 2025)

Azerbaycan, enerji sektörüne dayalı ekonomisini çeşitlendirme sürecindedir. Türkiye ile güçlü siyasi ve ekonomik ilişkiler, Türk ihracatçıları için önemli avantajlar sunmaktadır. Bu rapor, Azerbaycan pazarına giriş yapmak isteyen Türk firmaları için gerekli belgeler, fırsatlar, dikkat edilmesi gereken hususlar ve teşvikler hakkında kapsamlı bilgiler içermektedir.

2. DIŞ TİCARET POLİTİKASI VE UYGULAMALARI

Dış Ticaret Mevzuatı (İthalat Rejimi, İhracat Rejimi)

Azerbaycan Cumhurbaşkanının 24 Haziran 1997 tarih ve 609 sayılı Kararı ile onaylanmış Azerbaycan Cumhuriyetinde ithalat-ihracat işlemlerinin düzenlenmesi Kurallarına (<http://www.eqanun.az/framework/12499>) göre, Azerbaycan Cumhuriyetinde yerli ve yabancı şahıslar (gerçek ve tüzel kişiler) tarafından ithalat-ihracat işlemlerinin gerçekleştirilmesi Azerbaycan Cumhuriyetinin Gümrük Kanunu (<https://e-qanun.az/framework/46957>), Gümrük Tarifeleri Hakkında Azerbaycan Cumhuriyetinin Kanunu (<https://e-qanun.az/framework/26154>) ve buna uygun olarak kabul edilmiş diğer ilgili mevzuat ve aynı zamanda söz konusu Kurallarla düzenlenmektedir.

İhracat İşlemleri: Azerbaycan Cumhuriyetinde ithalat-ihracat işlemlerinin düzenlenmesi Kurallarına göre, Azerbaycan Cumhuriyetinde üretilen veya ithal edildikten sonra yeni bir üretim sürecine sokularak mamul hale getirilen malların ihracı gerçek ve tüzel kişiler tarafından serbestçe yapılabilmekte olup, Gümrük Kanunu'nda ve söz konusu Kurallarda belirlenen durumlar hariç bu konuda sınırlama getirilemez.

Bakanlar Kurulu tarafından yapılan veya ilgili devlet organlarından izin alınarak gerçekleştirilen ihracat işlemleri dışında kalan bütün diğer malların ihracı Gümrük Organlarına beyan edilerek gerçekleştirilmektedir.

İthalat İşlemleri: Azerbaycan Cumhuriyetinde gerçek ve tüzel kişiler tarafından kendi dövizleri ile konsinye veya devlet garantisine bağlı olmayan krediler hesabına yapılan ithalat işlemleri ile ilgili yapılmış anlaşmalar (Bakanlar Kurulu tarafından yapılan ve ilgili devlet organlarından izin veya lisans alınarak gerçekleştirilen ithal işlemleri hariç) Gümrük Organlarına beyan edilmek suretiyle gerçekleştirilmektedir.

Gerçek ve tüzel kişiler tarafından ithal edilen malların gümrük değerlerinin kontrolü yapılmakta olup, bu işlemler Gümrük Organları tarafından gerçekleştirilmektedir. Bazı stratejik malların ithalatı (silah, barut, patlayıcı maddeler vs.) Bakanlar Kurulunun izni ile gerçekleştirilmektedir.

Ayrıca, Kuralların Azerbaycan Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenmesi kaydıyla Ekonomi Bakanlığı'nın izni ile sınır ticareti yapılabilir. İhraç edilen malların bedelinin önceden ödenmiş olması veya gayri kabili rücu akreditif yolu ile ve yahut yetkili bankaların teminatının bulunması suretiyle ihracının gerçekleştirilmiş olması gerekmektedir. Malların ülke dışına çıkarılmasında bu üç yöntemden birinin kullanılmış olduğunun Gümrük Organlarına tevsiki gerekmektedir.

GÜMRÜK VERGİLERİ

Azerbaycan Cumhuriyeti Gümrük Kanunu (<https://e-qanun.az/framework/46957>) Azerbaycan Cumhuriyetinde gümrük işinin hukuki, ekonomik ve kurumsal altyapısını, aynı zamanda Azerbaycan Cumhuriyetinin gümrük alanına getirilen, bu alandan çıkarılan, transit olarak geçen mallara ve nakliye araçlarına uygulanan genel kuralları ve prosedürleri, gümrük işi alanında kişilerin haklarını ve görevlerini belirlemektedir.

Diğer taraftan, Azerbaycan Gümrükleri eşyaların ve taşıma araçları ile sertifika, lisans vb. dokümanların kontrolü için tek pencere sistemine sahiptir. Gümrük işlemlerinin %99'u elektronik olarak gerçekleştirilmektedir. Azerbaycan Gümrük Tarifesi kapsamında gümrük vergileri üç basamaklı yöntem ile düzenlenmiş bulunmaktadır. Buna göre ham maddeler için %0, ara mallar için %5, nihai ürünler için ise %15 gümrük vergisi uygulanmaktadır. Bu oranlar dışında bir gümrük vergisi oranı bulunmamaktadır. Maktu vergi oranları ise ölçü birimlerine göre (kg, lt, adet, m2, m3, cm3, metre, çift) farklılık arz etmektedir.

Azerbaycan Gümrük Tarife Cetvelinde toplam 10236 ürün sınıflandırılmakta olup, bunlardan 2865'i %0, 2062'si %5, 4947'si ise %15 gümrük vergisine tabidir. Ortalama gümrük vergisi oranı %4,53 düzeyindedir.

Azerbaycan Devleti Gümrük Organları tarafından asgari ithal fiyatı belirlenerek, bu fiyatın altında beyan edilen mallara belirlenmiş fiyatlar üzerinden gümrük vergisi uygulanabilmektedir.

Azerbaycan'ın halihazırda Rusya Federasyonu, Ukrayna, Gürcistan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Özbekistan, Moldova ve Beyaz Rusya ile serbest ticaret anlaşmaları bulunmaktadır ve bu ülkeler ile yapılan ticarete gümrük vergisi muafiyeti uygulanmaktadır.

Diğer taraftan, 25 Şubat 2020 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Tercihli Ticaret Anlaşması ve 29 Nisan 2023 tarihinde Türkiye Azerbaycan Tercihli Ticaret Anlaşması'nı tadil eden Protokol imzalanmış olup, söz konusu Anlaşma ile her iki ülke arasında toplam 30'ar ürün grubu için belirli kotalarda sıfır veya indirimli gümrük vergisi uygulanmaktadır. (<https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/tercihli-ticaret-anlasmalari>)

Öte yandan, Azerbaycan'a ithalatta gümrük vergi oranları ile ilgili bilgilere Azerbaycan Devlet Gümrük Komitesinin (https://c2b.customs.gov.az/Tnved_public.aspx) web sitesinden ulaşmak mümkündür.



İÇ VERGİLER VE ORANLARI

Azerbaycan Cumhuriyeti Vergi Mevzuatı (<http://e-qanun.az/framework/46948>); Azerbaycan Cumhuriyeti'nde vergi sistemini, vergi tahsilinin genel ilkelerini, vergilerin belirlenmesi, ödenmesi ve toplanması kurallarını, vergi mükelleflerinin ve devlet vergi organlarının, ayrıca vergi ilişkilerinin diğer taraflarının vergi tahsili konularıyla ilgili hak ve görevlerini, vergi kontrolü şekil ve yöntemlerini, Vergi Mevzuatının ihlalden dolayı sorumluluğu, devlet vergi organlarının ve yetkililerinin eylemlerinden (eylemsizliğinden) şikayet etme kurallarını belirler. T.C. Ticaret Bakanlığı, 2025 4 / 17 İşbu Mevzuatla belirlenen tanım ve kurallar, vergi tahsili amacıyla belirlenir ve istisnai durum olarak işbu Mevzuat ve ilgili Mevzuat gereğince kabul edilen diğer normatif yasal belgelerle düzenlenen vergi tahsili ve vergi kontrolüyle ilgili ilişkiler çerçevesinde uygulanır.

Azerbaycan Cumhuriyetinde uygulanan vergiler:

- Gerçek kişilerin gelir vergisi
- Tüzel kişilerin menfaat (kar) vergisi
- Katma Değer Vergisi (KDV)
- Aksizler (özel tüketim vergisi)
- Tüzel kişilerin emlak vergisi
- Toprak vergisi
- Yol vergisi
- Maden vergisi
- Sadeleştirilmiş vergi (basit usule tabi vergiler)

Azerbaycan'a ihracat veya ithalat yapılırken gereken temel belgeler:

- | | |
|--|---|
| 1. Ticari fatura (Commercial Invoice) | 6. Gümrük beyannamesi |
| 2. Paket listesi (Packing List) | 7. Kalite sertifikası (Certificate of Quality) |
| 3. Menşe şahadetnamesi (Certificate of Origin) | 8. Uygunluk sertifikası (AZS - Certificate of Conformity) |
| 4. İthalat/ihracat sözleşmesi | 9. Fito/veteriner sertifikaları (gıda ve tarım ürünleri için) |
| 5. Taşıma belgeleri (CMR, konşimento vb.) | 10. İlgili kurum onayları (ilaç, kimyasal, tıbbi cihaz gibi özel ürünlerde) |

3. AZERBAYCAN'IN İTHAL VE İHRAÇ ETTİĞİ ÜRÜNLER İLE ÖNEMLİ SEKTÖRLER

İhracat Ürünleri:

- Ham petrol ve petrol ürünleri
- Doğal gaz
- Değerli metaller ve taşlar
- İşlenmiş enerji ürünleri

İthalat Ürünleri:

- Makine ve ekipmanlar
- Otomotiv ve taşıt parçaları
- Elektrik-elektronik ürünler
- Plastik ve kimyasal maddeler
- Gıda ve tarım ürünleri

TARIM VE HAYVANCILIK

Azerbaycan, iklim ve toprak yapısı bakımından tarıma uygun bir ülkedir. Uygun iklim koşulları Azerbaycan'da çok zengin ürün çeşidinin yetiştirilmesine imkan sağlamasına rağmen, bağımsızlığın ilk yıllarında makina-ekipman yetersizliği, kaliteli tohum ve gübre kullanılmaması ve bankacılık mevzuatındaki yasal eksiklikler sonucu tarımsal kredilerin açılmaması nedeniyle ülkenin potansiyelinden yeterince istifade edilememekteydi.

Son yıllarda petrol fiyatlarının önemli bir şekilde azalması ve Azerbaycan'da yaşanan ekonomik kriz ülkenin tarım potansiyelini ön plana çıkarmıştır. Tarım sektörünün gelişimi için son dönemlerde devlet tarafından uygulanan projelerin yoğunlaşması, söz konusu sektörün ülke için önemini daha da arttırmaktadır.

Azerbaycan Cumhuriyeti Çevre ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı verilerine göre, Azerbaycan'ın toplam toprak fonu 8.641,0 milyon hektardan fazladır. Bunun 4,8 milyon hektarı tarıma yararlı, aynı zamanda 1,43 milyon hektarı sulanan topraklardır. Ülkenin 3.240,0 milyon hektarı veya %37,4'ü kullanılmayan (tuzlaşmış, bataklık, erozyon) topraklardır. Ülke topraklarının %36,4'ü değişik derecede erozyona maruz kalmıştır.

Toprakların tuzlaşması Azerbaycan'da en büyük ekocoğrafi problemlerden biridir. Ülkede tuzlaşmış topraklar 2 milyon hektardan fazladır ve bunun 1,32 milyon hektarı Kür-Aras nehirleri arasında bulunan alandır. Ülkenin sulanan topraklarının (1,43 milyon hektar) 600 bin hektardan çoğu tuzlaşmış ve bunun 224 bin hektarı ileri derecede tuzlaşmış topraklardır.

Azerbaycan'ın yerüstü su rezervleri 30 milyar m³, yeraltı su rezervleri ise yaklaşık 9 milyar m³ civarındadır. Toplam gücü 21,4 km³ olan 140'a yakın baraj, 8.000 artezyen kuyusu bulunmaktadır. Su kanallarının uzunluğu 90.000 km civarındadır.

Azerbaycan nüfusunun %47,2'si köylerde yaşamaktadır. Toplam 4.248 köy bulunmaktadır. 86.600 km² araziye sahip olan Azerbaycan'da tarıma yararlı alanlar %55,2'dir (4.779,7 bin hektar).

SANAYİ

Azerbaycan'ın zengin petrol ve doğal gaz kaynaklarına sahip olması neticesinde sanayinin temelini kimya, petro-kimya, makina imalat sanayi oluşturmuştur. SSCB'deki Cumhuriyetlerin birbirine bağımlılığını artıran, bir anlamda zorunlu kılan bir ekonomik ve siyasi yapı arz etmesi sonucu, bağımsızlığın ilk yıllarında sanayi tesislerinin birçoğunda çok eski teknoloji ile üretim yapılması, hammadde ve yedek parça yokluğu gibi sebepler ülke ihtiyaçlarının çok üstünde kapasiteye sahip bu fabrikaların ya kapasitesinin çok altında üretim yapmasına ya da kapanmasına neden olmuştur.

Sanayi üretiminde 1995 yılına kadar çok büyük düşüşler yaşanmıştır. Ancak, alınan tedbirler neticesinde 1996 yılı ikinci yarısından itibaren olumlu gelişmeler görülmeye başlamıştır.

Sanayileşmede esas hedef, petrol ve petrol ürünlerine olan bağımlılığı azaltarak, ekonominin diğer alanlarında gelişmeyi sağlamaktır. Bunun için KOBİ'lerin gelişmesini sağlamak, tarımsal sanayiye yenileştirmek, iyi bir eğitimle insanların bilgi ve becerilerini artırmak, nakliyenin, iletişimin güçlendirilmesi hedef olarak görülmektedir.

Sanayi üretiminin %75,4'ü madencilik sektöründe, %20,6'sı işleme sektöründe, %3,4'ü elektrik enerjisi, gaz ve buhar üretimi, dağıtım ve tedarikinde, %0,6'sı su temini, atık arıtma ve işleme sektöründe gerçekleşmektedir.

MADENCİLİK

Azerbaycan yeraltı kaynakları bakımından çok zengin bir ülkedir. Başlıca kaynakları, kurşun, çinko, bakır, demir cevheri, barit, alüminyum, kobalt, arsenik, mermer, kireç taşı, siyanit, maden tuzu ve kaya tuzudur. Az miktarda altın ve gümüş gibi değerli madenler de bulunmaktadır.

Ülkenin en büyük yeraltı zenginliği petrolden oluşmaktadır. Petrol (Azerbaycan Türkçesinde neft) ve doğalgaz, Bahar, Kum Adası, Neft Taşları, Neftçala ve Sangaçal'da çıkarılmaktadır.

Türkiye İçin Azerbaycan'daki Diğer Ticari Fırsatlar:

1. İnşaat ve altyapı malzemeleri sektörü
2. Makine ve sanayi ekipmanları
3. Gıda ve işlenmiş tarım ürünleri
4. Tekstil ve hazır giyim
5. Lojistik ve taşımacılık hizmetleri (Orta Koridor projeleri)
6. Enerji, mühendislik ve bakım-onarım hizmetleri
7. Yenilenebilir enerji ve çevre teknolojileri

4. TEŞVİKLER–VERGİ AVANTAJLARI VE ÜYESİ OLDUĞU ULUSLARARASI KURULUŞLAR

- Alat Serbest Ekonomik Bölgesi (Alat FEZ): Vergi, KDV ve gümrük muafiyetleri sunmaktadır.
- Sanayi parkları: Üretim ve teknoloji yatırımlarına altyapı ve destek.
- Türkiye-Azerbaycan Tercihli Ticaret Anlaşması (PTA): Menşe kurallarına uygun ürünler için düşük gümrük vergisi avantajı sağlar.

Üyesi Olduğu Uluslararası Kuruluşlar

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT), Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT), Avrupa Kafkasya Asya Ulaştırma Koridoru (TRACECA), Avrupa Konseyi (AK), Bağımsız Devletler Topluluğu (BDT), Birleşmiş Milletler (BM), Asya'da İşbirliği ve Güven Arttırıcı Önlemler Konferansı (CICA), Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT), Gürcistan, Ukrayna, Azerbaycan ve Moldova Grubu (GUAM), İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (KEİ), Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT), Uluslararası Para Fonu (IMF), Uluslararası Polis Teşkilatı (INTERPOL), Gelişen Sekiz Ülke Teşkilatı (D-8)

5. DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN HUSUSLAR VE TEKNİK ENGELLER

İŞ KÜLTÜRÜ

Azerbaycan'ın Türk dili kullanan ülke olması hasebiyle Türk işadamlarının kolaylıkla ilişki kurdukları ve sonucunda yazılı olmayan anlaşmalar yapmaları ticari yaklaşım ve iş kültürü açısından sıkıntılar yaratmaktadır. Şöyle ki, yapılan sözlü anlaşmalar taraflar arasında ortaya çıkan anlaşmazlıklar sonucunda ticari riski ve hakları hukuki alanda savunma konusunda zafiyet yaratmaktadır. Bu sebeple, Türk işadamları ülkede ticari ilişkilere başlamadan önce mutlaka yerel mevzuata hakim bir hukuki danışman ile işbirliği yapmalarında fayda görülmektedir.

PARA KULLANIMI

Azerbaycan'da milli para birimi olan manat 15 Ağustos 1992 tarihinden itibaren ülkenin resmi para birimi olarak kabul edilmiştir. Azerbaycan'da Bakü şehri başta olmak üzere, diğer büyük şehirlerde de kredi kartlarının kullanımı son yıllarda artmıştır.



PASAPORT VE ÜLKEYE GEÇİCİ GİRİŞ VİZESİ UYGULAMASI

2020 yılı 25 Şubat tarihinde Bakü'de imzalanan ve 13 Ağustos 2020 tarihi itibarıyla yürürlüğe giren "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Karşılıklı Vize Muafiyeti Anlaşması'na göre, umuma mahsus pasaport sahibi her iki ülke vatandaşları, ülkeye giriş tarihi itibarıyla pasaport geçerlilik süresinin en az 6 ay olması kaydıyla, karşılıklı olarak ülkede vizesiz kalma süresi 90 gün olarak belirlenmiştir.

Diğer taraftan, 01 Nisan 2021 tarihi itibarıyla ise Türkiye ve Azerbaycan vatandaşlarının yeni tip kimlik kartlarını kullanarak 90 gün kalış süreli vizesiz turistik seyahat gerçekleştirmelerini sağlayan uygulama yürürlüğe girmiştir.

- Uygunluk sertifikaları (AZS) sevkiyat öncesinde tamamlanmalıdır.
- Yerel ortak seçimi dikkatle yapılmalıdır.
- Sözleşmelerde teslim, ödeme ve uyuşmazlık çözüm şartları net belirlenmelidir.
- Döviz kuru riskleri ve bürokratik süreçler dikkate alınmalıdır.
- Etiketleme ve marka tescil işlemleri Azerbaycan mevzuatına uygun yapılmalıdır.

TEKNİK ENGELLER

Piyasaya arz edilen tüm ürünlerin güvenli ve kaliteli olmasını sağlamak ülkelerin en temel öncelikleri arasındadır. Bu amaçla, ürünlerin uyması gereken teknik kriterler (standartlar ve teknik düzenlemeler) ile ürünlerin bu kriterlere uygun üretildiğini belgeleyen uygunluk değerlendirmesi işlemlerine günümüzde daha fazla başvurulmaktadır. Standartlar, teknik düzenlemeler ve uygunluk değerlendirmesi prosedürleri, sınai, ekonomik ve ticari gelişmeye katkıda bulunan, insan can ve mal güvenliğini korumayı amaçlayan, modern ekonominin ve standardizasyon sisteminin temel taşlarıdır.

Bununla birlikte, standartlar, teknik düzenlemeler ve uygunluk değerlendirmesi işlemleri çoğu zaman insan sağlığı ve güvenliği gibi meşru amaçların ötesinde ticarette teknik engeller olarak adlandırılan ve uluslararası ticaretin serbest akışını olumsuz etkileyen engellere yol açmaktadır. Uluslararası kabul görmüş standartlardan farklı teknik kriterler belirlenmesi ve gerektiğinden katı test ve belgelendirme işlemlerinin zorunlu kılınması bu alandaki en önemli sorunlardır. Şeffaf bir şekilde kabul edilmeyen ve uygulanmayan bu düzenlemeler ihracatçı firmalar açısından ek külfet ve maliyetlere de yol açmakta ve rekabet edebilirliklerini güçleştirmektedir. İhracatta karşılaştığımız ticarette teknik engellerin önlenmesi, sürdürülebilir ihracat artışının sağlanması açısından da önemlidir.

Bu kapsamda, T.C. Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü internet sayfasında konu ile ilgili ayrıntılı bilgi mevcuttur (<https://teknikengel.ticaret.gov.tr/>). Ticarette Teknik Engeller İnternet Sitesi, ihracatçılarımızın ticarette teknik engeller alanında yararlanacağı ve etkin olarak kullanacağı temel bir platform olarak yapılandırılmıştır. Bu çerçevede; ihracata konu ülkenin ticarette teknik engeller uygulamaları hakkında bilgi sahibi olunabilmekte, ihtiyaç duyulan ülke mevzuat ve uygulamaları hakkında ilave bilgiler Ticaret Bakanlığımından talep edilebilmekte ve ihracatta karşılaşılan ticarette teknik engeller interaktif olarak Ticaret Bakanlığınca bildirilebilmektedir. Ticarette Teknik Engeller İnternet Sitesine üyelik suretiyle ilgilenilen ülke ve ürün gruplarına ilişkin taslak düzenlemeler e-posta ile günlük olarak T.C. Ticaret Bakanlığı, 2025 6 / 17 gönderilmektedir. Ayrıca, firmalarımız ihracatlarını olumsuz etkileyebilecek diğer ülke düzenlemelerini taslak aşamasında öğrenip yorum yapabilmektedir. Ticarette Teknik Engeller İnternet Sitesine üyelik ücretsizdir.

6. SONUÇ VE ÖNERİLER

Azerbaycan pazarı, Türk firmaları için stratejik bir büyüme alanıdır. Uygunluk belgelerinin eksiksiz hazırlanması, yerel ortaklarla iş birliği yapılması ve teşviklerden yararlanılması ihracat başarısı için kritik öneme sahiptir. Orta ve uzun vadede Alat Serbest Bölgesi gibi yatırım alanlarına yönelmek, sürdürülebilir ticari büyüme sağlayacaktır. Azerbaycan inşaat sektörü, enerji, tarım ve turizm sektörleriyle birlikte ekonomik büyümenin anahtarı konumundadır. Ülkenin doğal kaynakları ve stratejik konumu, uluslararası yatırımları çekme potansiyelini artırmaktadır. Ancak, sürdürülebilirlik ve çevresel faktörler dikkate alınmadan yapılacak yatırımların uzun vadede risk oluşturabileceği unutulmamalıdır.

Kaynak: Ticaret Bakanlığı ve Dış İşleri Bakanlığı



AZERBAYCAN ÜLKE VE PAZAR ARAŞTIRMA RAPORU



Türkiye Odaklı Ticari Fırsatlar, Gerekli Belgeler, Dikkat
Edilmesi Gereken Hususlar ve Teşvikler

Dış Ticaret Müdürlüğü - 2025